hati dapat melakukan pendekatan ilmiah sebagai satu cara tadabbur ayat-ayat kauniyah

(Achmad, 2020: 121). Hingga akhrinya menghasilkan karya yang dikenal sebagai tafsir ilmi.

Tafsir ilmi muncul dan berkembang pada masa Daulah Abbasiyah, yaitu sekitar tahun

132-656 H (750-1258 M). Salah satu bentuk perkembangan ilmu pengetahuan adalah khalifah

pada masa Daulah ‘Abbasiyah, yaitu Khalifah Al-Ma’mun (w. 853 M) membuat membuat

sebuah syarat perjanjian perdamaian dengan Kaisar Byzantium agar menyerahkan beberapa

naskah karangan penulis terkenal Yunani seperti karya Plato, Aristoteles, Galenus, Appolonuis,